
- 1 -

教育目標

「気付き、考え、実行する 子どもの育成」

飯 野 っ 子 パ ワ ー 炸 裂 ！

運動会テーマ「あきらめるな 最後まで が
んばれ 飯野っ子」のもと、応援団長のリーダ
ーシップで紅組も白組も一丸となって頑張りま
した。当日は、保護者、地域、来賓の方々から
たくさんの応援をいただいたおかげで、児童は
練習の時よりも各段に真剣な表情で競技・演技
をしていました。全ての種目において、最後ま
で決してあきらめない飯野っ子の姿を数多くご
覧いただけたことと思います。勝敗にかかわら
ず、どの児童も大きな達成感を得ることができ
た素晴らしい運動会でした。
運動会を通して学んだことをこれからの学校

生活に活かしていくことができるように引き続
き指導してまいります。
最後に、ＰＴＡ役員の方々をはじめ多くの保

護者の方々に当日朝早くからの準備、運営そし
て終了後の片づけにご協力をいただきました。
この場をお借りしましてお礼申し上げます。あ
りがとうございました。

飯 野 小 校 歌 響 き 渡 る

５月１５日（水）に、第４７回福島市小
学校鼓笛パレードが行われました。当日は
天候もよく、飯野小学校校歌「翼そろえて
はるかな未来へ」が真っ青に晴れ渡る福

島市街地の空に響き渡り、沿道の方々から
大きな拍手をいただきました。全員が胸を
張り、堂々とした姿でパレードを行うこと
ができました。

飯野小学校 学校便り

翼ひろげて はるかな未来へ
Ｎ０．６ 2024年5月17日



- 2 -

【楽器運搬のご協力をいただきました方々】
佐藤 雅美 様（美心） 二瓶 晴子 様（隼）
林 淳 様（駿之介） 斎藤 恵 様（篤人）
高橋 大 様（陽葵）
お忙しいところご協力をいただきましてありがとうございまし

た。本校ポータルサイトにも写真が掲載されております。ご覧くだ
さい。検索：『福島市学校ポータルサイト飯野小』

ご 協 力 あ り が と う ご ざ い ま す

昨年度から図書ボランティアの方々に蔵書
管理のお手伝いをしていただいております。
おかげさまでこれまで以上に子どもたちにと
ってわくわく感があり、使いやすい図書コー
ナーになりました。図書ボランティアは毎月
募集しております。短い時間でも結構です。
どうぞお気軽にご参加ください。

Ｐ Ｔ Ａ 行 事 開 催 日 の 変 更 に つ い て

校内行事の諸事情により、学校保健委員会実施日を以下の通り変
更いたします。ご了承ください。

７月３日 → 変更日９月５日

飯 野 っ 子 ギ ャ ラ リ ー

朝の学習タイム 朝の読書タイム ふれあいタイム

火、木曜日は学習タイ 月、金曜日は読書タイ １６日（木）の縦割りふ

ムです。タブレットを使 ムです。物音ひとつあり れあいタイムでは、６年

って自分のペースでドリ ません。心を落ちつかせ 生が中心となってゲーム
ル学習もします。 て読書に没頭中。 などで仲良く遊びました。


